
වගුව 2.15 : ආගම් සහ දිස්්ත්‍රික්ක අනුව ජනගහනයේ� ප්‍රතිශත ව්‍යා�ාප්තිය,සංංගණන 1981, 2001, 2012
ml;ltiz 2.15 : 1981, 2001, 2012 Mk; Mz;L njhifkjpg;gpy; kjj;jpd;gbAk; khtl;lg;gbAk; rdj;njhif guk;gypd; tPjk;

Table 2.15 :   Percentage distribution of population  by religion  and district, Census 1981, 2001, 2012 

දිස්්ත්‍රික්කය khtl;lk; District

1981 

සියළුම                          
rfyUk;

All

බෞ�ෞද්ධ         
ngsj;jh;   

Buddhist

හින්දු          
,e;Jf;fs;   

Hindus

මුස්්ලිම්              
K];ypk;           

Muslims

රෝ�ෝමාානු කතෝ�ෝලික               
Nuhkd; 

fj;Njhypf;fh; 
Catholics

වෙෙනත් ක්‍රිස්්තියාානි 
fpwp];jth; 

Christians

වෙෙනත්                  
VidNahh;              

Others

ශ්‍රී ලංංකාාව ,yq;if Sri Lanka 100   69.3   15.5   7.6   6.9   0.7   0.1   

කො�ොළඹ nfhOk;G Colombo 100   70.4   7.7   9.9   9.4   2.4   0.2   
ගම්පහ fk;g`h Gampaha 100   71.1   1.9   3.5   22.5   0.9   0.1   
කළුතර fSj;Jiw Kalutara 100   84.3   4.5   7.6   3.3   0.3   ..
මහනුවර fz;b Kandy 100   73.6   12.7   11.1   1.9   0.7   0.1   
මාාතලේ� khj;jis Matale 100   78.6   11.6   7.3   2.1   0.3   ..
නුවර එළිය Etnuypah Nuwara - Eliya 100   41.6   50.3   2.5   4.7   0.9   ..
ගාාල්ල fhyp Galle 100   94.2   1.9   3.2   0.4   0.2   0.1   
මාාතර khj;jiw Matara 100   94.6   2.4   2.6   0.3   0.1   ..
හම්බන්තො�ොට mk;ghe;Njhl;il Hambantota 100   97.1   0.5   2.2   0.1   0.1   ..
යාාපනය aho;g;ghzk; Jaffna 100   0.6   85.0   1.8   11.5   1.1   ..
මන්නාාරම kd;dhh; Mannar 100   3.2   27.2   27.4   41.1   1.0   0.1   
වවුනියාාව tTdpah Vavuniya 100   16.5   68.7   7.1   6.8   0.9   ..
මුලතිව් Ky;iyj;jPT Mullaitivu 100   1.4   77.9   4.9   15.2   0.6   ..
මඩකලපුව kl;lf;fsg;G Batticaloa 100   2.7   66.3   23.9   6.0   1.1   ..
අම්පාාර mk;ghiw Ampara 100   37.4   18.7   41.7   1.5   0.6   0.1   
ත්‍රිකුණාාමලය jpUNfhzkiy Trincomalee 100   32.3   31.6   29.9   5.6   0.5   0.2   
කුරුණෑෑගල FUdhfy; Kurunegala 100   90.1   1.2   5.3   3.0   0.3   0.1   
පුත්තලම Gj;jsk; Puttalam 100   48.0   3.9   10.2   37.5   0.4   0.1   
අනුරාාධපුරය mEuhjGuk; Anuradhapura 100   90.1   1.2   7.3   1.2   0.2   ..
පො�ොළො�ොන්නරුව nghyd;dWit Polonnaruwa 100   90.1   1.8   6.5   1.3   0.1   ..
බදුල්ල gJis Badulla 100   68.8   24.3   4.6   1.8   0.5   ..
මො�ොණරාාගල nkhdwhfiy Moneragala 100   92.7   4.7   2.0   0.4   0.1   ..
රත්නපුරය ,uj;jpdGhp Ratnapura 100   84.8   11.6   2.0   1.4   0.3   ..
කෑෑගල්ල Nffhiy Kegalle 100   85.2   7.9   5.2   1.2   0.5   ..



2.15 වෙෙනි වගුව (සම්බන්ධයි ) ml;ltiz 2.15(njhlh;r;rp) Table 2.15(Contd.) 

දිස්්ත්‍රික්කය khtl;lk; District

2001(1)

සියළුම                          
rfyUk;

All

බෞ�ෞද්ධ         
ngsj;jh;   

Buddhist

හින්දු          
,e;Jf;fs;   

Hindus

මුස්්ලිම්              
K];ypk;           

Muslims

රෝ�ෝමාානු 
කතෝ�ෝලික               
Nuhkd; 

fj;Njhypf;fh; 
Catholics

වෙෙනත්   
ක්‍රිස්්තියාානි 
fpwp];jth; 

Christians

වෙෙනත්                  
VidNahh;              

Others

ශ්‍රී ලංංකාාව ,yq;if Sri Lanka 100.0   76.7   7.8   8.5   6.1   0.9   0.0   

කො�ොළඹ nfhOk;G Colombo 100.0   70.1   8.7   10.7   8.1   2.3   0.1   
ගම්පහ fk;g`h Gampaha 100.0   71.7   2.1   4.5   20.3   1.4   0.1   
කළුතර fSj;Jiw Kalutara 100.0   82.9   3.3   9.9   3.4   0.5   0.0   
මහනුවර fz;b Kandy 100.0   73.3   10.5   13.6   1.8   0.8   0.0   
මාාතලේ� khj;jis Matale 100.0   79.0   9.6   9.1   1.9   0.4   0.0   
නුවර එළිය Etnuypah Nuwara - Eliya 100.0   39.7   51.0   2.7   5.0   1.5   0.1   
ගාාල්ල fhyp Galle 100.0   94.1   1.5   3.5   0.5   0.3   0.0   
මාාතර khj;jiw Matara 100.0   94.1   2.3   3.0   0.4   0.3   0.0   
හම්බන්තො�ොට mk;ghe;Njhl;il Hambantota 100.0   96.9   0.3   2.5   0.2   0.2   0.0   
යාාපනය aho;g;ghzk; Jaffna .. .. .. .. .. .. ..
මන්නාාරම kd;dhh; Mannar .. .. .. .. .. .. ..
වවුනියාාව tTdpah Vavuniya .. .. .. .. .. .. ..
මුලතිව් Ky;iyj;jPT Mullaitivu .. .. .. .. .. .. ..
කිලිනො�ොච්චි fpspnehr;rp Kilinochchi .. .. .. .. .. .. ..
මඩකලපුව kl;lf;fsg;G Batticaloa .. .. .. .. .. .. ..
අම්පාාර mk;ghiw Ampara 100.0   39.7   16.9   41.3   1.3   0.7   0.0   
ත්‍රිකුණාාමලය jpUNfhzkiy Trincomalee .. .. .. .. .. .. ..
කුරුණෑෑගල FUdhfy; Kurunegala 100.0   89.1   0.9   6.7   2.8   0.5   0.0   
පුත්තලම Gj;jsk; Puttalam 100.0   43.4   4.2   19.0   32.4   1.0   0.1   
අනුරාාධපුරය mEuhjGuk; Anuradhapura 100.0   90.0   0.5   8.4   0.8   0.3   0.0   
පො�ොළො�ොන්නරුව nghyd;dWit Polonnaruwa 100.0   89.3   1.8   7.6   1.1   0.2   0.0   
බදුල්ල gJis Badulla 100.0   72.0   20.3   5.3   1.7   0.7   0.0   
මො�ොණරාාගල nkhdwhfiy Moneragala 100.0   94.4   2.9   2.1   0.4   0.2   0.0   
රත්නපුරය ,uj;jpdGhp Ratnapura 100.0   86.6   9.5   2.2   1.2   0.5   0.0   
කෑෑගල්ල Nffhiy Kegalle 100.0   85.0   6.6   6.6   1.2   0.6   0.0   



2.15 වෙෙනි වගුව (සම්බන්ධයි ) ml;ltiz 2.15(njhlh;r;rp) Table 2.15(Contd.) 

දිස්්ත්‍රික්කය khtl;lk; District

2012(1)(2)

සියළුම                          
rfyUk;         

All

බෞ�ෞද්ධ         
ngsj;jh;   

Buddhist

හින්දු          
,e;Jf;fs;   

Hindus

මුස්්ලිම්              
K];ypk;           

Muslims

රෝ�ෝමාානු 
කතෝ�ෝලික               
Nuhkd; 

fj;Njhypf;fh; 
Catholics

වෙෙනත් ක්‍රිස්්තියාානි 
fpwp];jth; 

Christians

වෙෙනත්                  
VidNahh;              

Others

ශ්‍රී ලංංකාාව ,yq;if Sri Lanka 100.0 70.1      12.6      9.7      6.2      1.4      0.0      
කො�ොළඹ nfhOk;G Colombo 100.0 70.2      8.0      11.8      7.0      2.9      0.1      
ගම්පහ fk;g`h Gampaha 100.0 71.3      2.3      4.9      19.5      2.0      0.0      
කළුතර fSj;Jiw Kalutara 100.0 83.4      3.2      9.4      3.3      0.7      0.0      
මහනුවර fz;b Kandy 100.0 73.4      9.7      14.3      1.6      0.9      0.0      
මාාතලේ� khj;jis Matale 100.0 79.5      9.0      9.4      1.6      0.5      0.0      
නුවර එළිය Etnuypah Nuwara - Eliya 100.0 39.1      51.0      3.0      4.7      2.2      0.0      
ගාාල්ල fhyp Galle 100.0 93.9      1.5      3.7      0.4      0.5      0.0      
මාාතර khj;jiw Matara 100.0 94.1      2.0      3.1      0.3      0.4      0.0      
හම්බන්තො�ොට mk;ghe;Njhl;il Hambantota 100.0 96.7      0.2      2.5      0.2      0.3      0.1      
යාාපනය aho;g;ghzk; Jaffna 100.0 0.4      82.8      0.4      12.9      3.5      0.0      
මන්නාාරම kd;dhh; Mannar 100.0 1.8      24.1      16.6      52.6      4.8      0.0      
වවුනියාාව tTdpah Vavuniya 100.0 9.8      69.4      7.0      8.9      4.9      0.0      
මුලතිව් Ky;iyj;jPT Mullaitivu 100.0 8.9      75.2      2.0      9.8      4.0      0.1      
කිලිනො�ොච්චි fpspnehr;rp Kilinochchi 100.0 1.1      81.9      0.6      10.6      5.7      0.0      
මඩකලපුව kl;lf;fsg;G Batticaloa 100.0 1.2      64.4      25.5      4.6      4.3      0.0      
අම්පාාර mk;ghiw Ampara 100.0 38.7      15.8      43.4      1.2      0.9      0.0      
ත්‍රිකුණාාමලය jpUNfhzkiy Trincomalee 100.0 26.2      25.9      42.0      3.8      2.0      0.0      
කුරුණෑෑගල FUdhfy; Kurunegala 100.0 88.5      0.9      7.3      2.7      0.6      0.0      
පුත්තලම Gj;jsk; Puttalam 100.0 43.2      3.8      19.7      31.5      1.6      0.2      
අනුරාාධපුරය mEuhjGuk; Anuradhapura 100.0 90.1      0.4      8.3      0.8      0.4      0.0      
පො�ොළො�ොන්නරුව nghyd;dWit Polonnaruwa 100.0 89.7      1.7      7.5      0.8      0.3      0.0      
බදුල්ල gJis Badulla 100.0 72.6      19.3      5.8      1.5      0.8      0.0      
මො�ොණරාාගල nkhdwhfiy Moneragala 100.0 94.6      2.7      2.2      0.4      0.2      0.0      
රත්නපුරය ,uj;jpdGhp Ratnapura 100.0 86.7      9.4      2.2      1.0      0.7      0.0      
කෑෑගල්ල Nffhiy Kegalle 100.0 84.4      6.5      7.3      1.0      0.8      0.0      

සටහන  Fwpg;G  Note : 												              මුලාාශ්‍රය - ජනලේ�ඛන හාා සංංඛ්‍යා�ාලේ�ඛන දෙෙපාාර්තමේ�න්තුව		
2001 වසරේේ මුළුමනින්ම ජන හාා නිවාාස සංංගණනය සිදුකළ දිස්්ත්‍රික් 18 සඳහාා පමණක් වන දත්ත සපයාා ඇත.					      Mjhuk;-njhifkjpg;G> Gs;sptpguj; jpizf;fsk;		

18 khtl;lq;fspy; khj;jpuk; Fbrd>tPl;L trjpj; njhifkjpg;G-2001 ,y; Kw;W KOjhf elhj;jg;gl;l juTfs;				     Source - Department of Census and Statistics   		
Data are given only for 18 districts where the Census of Population and Housing 2001 was carried out completely. 
(1) යාාවකාාලිකයි  jw;fhypfkhdJ  Provisional																              
(2)ජන  හාා නිවාාස සංංගණනය, 2012 අවසන් වාාර්තාා ඇසුරෙෙනි  Fbrd> tPl;Ltrjpj; njhifkjpg;G 2012 ,Wjp mwpf;ifia mbg;gilahff; nfhz;lJ.Based on Census of Population and housing, 2012 Final Report
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